
ANEŽKA KRÉZKOVÁ, 2.ROČNÍK BC., LS 2019/2020, ATELIÉR STREIT/POLÁK, Ústav designu FA ČVUT



SKICI



ZAVĚŠENÍ HELMY

1. HÁČEK 2. TYČKA S PROHNUTÍM

3. POPRUHY

4. PŘEDPRUŽENÁ 
LAMELA

Potřeba dosáhnout 
kolmé pozice hel-
my na ramínku



PŘEDPRUŽENÁ LAMELA
1. POKUS - není moc vhodné řešení, háček na zavěšení by musel být ze širokého plechu. 
Musela by tam být pojistka, aby se ramínko nepřevrátilo při zatížení jen jedné strany.



2. POKUS - lepší varianta, pokud by se ramínko zatížilo jen na jedné straně v tomto 
způsobu zavěšení se ramínko pouze přetočí, ale zůstane na tyči a nespadne. Když je 

prázdné, je převáženo na stranu s oblečením, pokud nasadíme helmu, ramínko se vyrov-
ná. Tuto variantu jsem se rozhodla propracovávat dále.



TVAR RAMÍNKA



VÝSLEDNÉ RAMÍNKO



Dřevěný díl

TECHNICKÉ VÝKRESY  [mm]

Celková šířka ramínka s kovovou částí je 197mm.

Díly jsou k sobě spojeny vruty se zápustnou hlavou, aby nebyly tolik vidět.
Ramínko je vyrobeno z překližky o tloušťce 27mm. Může být vyrobeno z klasické či vodovzovzdorné 

překližky = 2 barevné varianty.



Kovový díl



BAREVNÉ MOŽNOSTI

Varianta z vodovzdorné překližkyVarianta z překližky



VIZUALIZACE







FOTKY








